1

NEWS RELEASE

報道関係各位

2022 年 7 月 20 日

 株式会社テンダ

証券コード：4198  東証スタンダード市場

企業向けソフトウェアソリューションを提供する株式会社テンダ(本社／東京都渋谷区、代表取締

役社長／中村 繁貴、以下テンダ)は、マニュアル自動作成ツール「Dojo(ドージョー)」の導入企業が、

お客様のご愛顧とご支援により 2022 年 6 月末に 3,000 社へ到達いたしました。

「Dojo」は 2008 年の発売開始以来、 「業務効率化」「マニュアル作成工数大幅削減」「習得度の高

いシステム操作教育の実現」「品質統一」といった導入効果を、業種、業界を問わず多くのお客様に実

感いただいております。 お客様からの声を中心に現在も機能強化を重ね、利便性を向上し続けてお

ります。

                 累計 3,000 社到達記念マーク

【Dojo 活用の例】

・新システム導入時における事前操作教育で、Dojo で作成したシミュ レーション型コンテンツを用

いて集合研修から Web 学習への切替え実現

・自社製品のリリース時のマニュアル作成において Dojo をフル活用

・海外拠点向けナレーション入り e-ラーニングコンテンツで従業員の理解度向上

・コールセンターを中心とした FAQ サイト運営時のリッチコンテンツ作成で応対品質向上

マニュアル自動作成ツール「Dojo」の累計導入企業数が 3,000 社に到達

～株式会社テンダの「Dojo」は、発売以来多くのお客様から幅広く支持を獲得～

2

NEWS RELEASE
これらはあくまで一例でございますが、お客様内における複数の課題に対し Dojo をご活用いただ

くことで、業務効率化・ＤＸに大きな効果をもたらしております。

日頃からのご愛顧に御礼を申し上げると共に、今後もより一層価値あるサービスを提供させていた

だけるように尽力してまいります。

【Dojo の特徴】

 「Dojo」は、普段どおりのパソコン操作を行うだけで、自動で操作画面取得や文言作成を行い、業

務手順書や、動画のマニュアルだけでなく、e ラーニングコンテンツや、操作を疑似体験できるシミ

ュレーションコンテンツまで自動で作成することができます。

マニュアル作成工数を最大 96％削減し、業務の標準化や企業のワークスタイル変革を実現します。

➢ サービスサイト

  https://tepss.com/dojo/

また、Dojo の多彩なマニュアル作成機能をクラウドで、必要な時に、必要な期間ご利用頂ける

「TE ん Do」も提供しております。

➢ サービスサイト

https://www.tento.camp/tendo/index.html

株式会社テンダ概要

【本社所在地】東京都渋谷区渋谷 2-24-12 WeWork 渋谷スクランブルスクエア内

【設 立】1995 年 6 月

【代表者】代表取締役社長 中村 繁貴

【資本金】305 百万円（2022 年 5 月末日時点）

【事業内容】エンタープライズ事業、コンシューマー事業

【ＵＲＬ】https://www.tenda.co.jp/

https://tepss.com/dojo/
https://www.tento.camp/tendo/index.html
https://www.tenda.co.jp/

3

NEWS RELEASE

取材に関するお問い合わせ

株式会社テンダ（https://www.tenda.co.jp）

広報担当

E-mail：pr@tenda.co.jp

※当社はリモートワークを実施しておりますので、お問い合わせは上記メールアドレスまでお願いいたします。

https://www.tenda.co.jp/
mailto:pr@tenda.co.jp